КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого  созыва

     Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2024 года                                                                                                  № 14/1

О внесении изменений в решение Касимовской городской
Думы от 10.11.2022 № 28/4 «О делегировании депутатов

Касимовской городской Думы в состав комиссий
  при администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области»

Рассмотрев обращение и.о. главы муниципального образования, председателя
Касимовской  городской  Думы  от  30.01.2024  №  3,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Касимовской городской Думы от 10.11.2022  № 28/4 «О
делегировании  депутатов  Касимовской  городской  Думы в  состав  комиссий  при
администрации  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области» изменения  изложив  приложение  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  развитию  местного  самоуправления
и связям с общественностью (Л.В. Петрунькина).

И.о. главы муниципального образования,
председателя Касимовской  городской Думы         Е.В. Федюнина

Верно: руководитель аппарата                     Л.В. Епифанова

Приложение
к решению Касимовской городской  Думы

              от 15.02.2024 № 14/1

«Приложение
к решению Касимовской городской  Думы

              от 10.11.2022 № 28/4

№
п/п

Наименование Член комиссии из
состава депутатов

Касимовской
городской Думы

1 Административная комиссия при администрации муниципального
образования – городской округ город Касимов

М.Н. Жуков

2 Комиссия по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении
заявлений религиозных организаций о безвозмездной передаче в
собственность или безвозмездное пользование им имущества религиозного
назначения, находящегося в собственности муниципального образования –
городской округ город Касимов

Л.В. Петрунькина

3 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав М.С. Архипов

4 Антинаркотическая комиссия муниципального образования  – городской
округ город Касимов

А.В. Харитонов

5 Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
муниципального образования – городской округ город Касимов

М.Н. Жуков
Л.В. Петрунькина
Р.Г. Вереин

6 Комиссия по вручению персональных поздравлений юбилярам –
долгожителям администрации муниципального образования – городской
округ город Касимов

О.А. Шибаева
Р.Г. Вереин

7 Аттестационная комиссия администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов

М.Н. Жуков
А.В. Киселев
С.Ф. Решетников

8 Общественно-экспертный совет при администрации муниципального
образования  – городской округ город Касимов Рязанской области

Е.В. Федюнина

9 Комиссия по вопросам женщин, семьи и демографии при администрации
муниципального образования – городской округ город Касимов

Е.В. Федюнина
Л.В. Петрунькина
О.А. Шибаева

10 Комиссия по проведению оценки готовности образовательных организаций
к новому учебному году

Г.И. Абрамова
Р.Г. Вереин

11 Общественная муниципальная комиссия по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
муниципального образования – городской округ город Касимов»

Д.М. Детинов
Р.С. Шабалин
В.И. Сорокин
Д.В. Молодцов

12 Межведомственная комиссия по вопросам реализации национального
проекта «Жильё и городская среда» на территории муниципального
образования – городской округ город Касимов

Д.М. Детинов

13 Комиссия по приёмке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог
в рамках муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального
образования – городской округ город Касимов»

М.С. Архипов
С.Ф. Решетников

14 Жилищная комиссия при администрации муниципального образования  –
городской округ город Касимов

В.А. Шмелев
А.Б. Рыбаков

15 Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежим сносу

Д.М. Детинов
Д.В. Молодцов

16 Комиссия по выдаче Государственных жилищных сертификатов
администрации муниципального образования  – городской округ город
Касимов

М.А. Кузин

17 Комиссия по вопросам экономической и налоговой политики и контролю И.С. Петрунин

за выплатой заработной платы на предприятиях и в организациях
муниципального образования – городской округ город Касимов

Д.В. Молодцов
Р.С. Шабалин
Р.Г. Вереин

18 Комиссия по регулированию тарифов на отдельные виды продукции,
товаров и услуг

Д.В. Молодцов

19 Комиссия по оказанию адресной материальной помощи гражданам
(семьям), находящимся в трудной жизненной ситуации или в связи с
чрезвычайными обстоятельствами

С.Ф. Решетников

20 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования –
городской округ город Касимов

М.А. Кузин

21 Оргкомитет по подготовке и проведению общественной акции «Народное
признание»

Г.И. Абрамова
Р.Г. Вереин

22 Консультативный совет при администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов по вопросам межнационального и
межконфессионального согласия

Д.А. Макеев
М.А. Кузин

23 Совет по туризму при главе администрации муниципального образования  –
городской округ город Касимов

Д.М. Детинов

24 Совет по инвестиционной деятельности в г. Касимове Д.М. Детинов
А.В. Киселев
Д.А. Макеев
И.С. Петрунин
В.И. Сорокин
Р.С. Шабалин

25 Экспертная группа по внедрению стандарта деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования – городской округ город
Касимов по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
в муниципальном образовании

Д.М. Детинов
А.Б. Рыбаков

26 Межведомственная рабочая группа, осуществляющая контроль
за организацией питания обучающихся в образовательных организациях
города Касимова

О.А. Шибаева
Р.Г. Вереин

27 Коллегия при главе администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов

Д.М. Детинов
Е.В. Федюнина

28 Межведомственная топонимическая комиссия муниципального образования
– городской округ город Касимов Рязанской области

Е.В. Федюнина
Р.Г. Вереин
Д.В. Молодцов

29 Комиссия по безопасности дорожного движения администрации
муниципального образования  – городской округ город Касимов Рязанской
области

Д.М. Детинов
В.И. Сорокин

                                                                                                                                          ».

	 О внесении изменений в решение Касимовской городской
	 Думы от 10.11.2022 № 28/4 «О делегировании депутатов
	 Касимовской городской Думы в состав комиссий
	 при администрации муниципального образования –
	 городской округ город Касимов Рязанской области»
	 Рассмотрев обращение и.о. главы муниципального образования, председателя Касимовской городской Думы от 30.01.2024 № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума

	 1. Внести в решение Касимовской городской Думы от 10.11.2022 № 28/4 «О делегировании депутатов Касимовской городской Думы в состав комиссий при администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области» изменения изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.